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تداوم طرح »شنبه های کتاب
در چهارمحال و بختیاری« تا سال 1400

 
از قم که75 کیلومتر به ســمت جنوب غربی 
بروید به دهستان »قاهان« می رسید. دهستانی 
گازرســانی  کــه گفتــه می شــود آخریــن نقطــه 
روســتای  بهره بــرداری 54  بــا  و  اســت  اســتان 
بخش»خلجســتان«، اســتان قم به اســتان سبز 
کشــور تبدیل می شــود. امــا کار در چند روســتا از 
جمله »موشــکیه« گره خورده و اگر سری به این 
روستا بزنید گودال های حفر شده برای گازرسانی 
را می بینیــد که بــرای برخی واحدهــا حالا حکم 
چــاه ویــل را دارد، گویی با گذشــت یکی دوســال 
هنوز قرار نیســت لوله ای گذاشته شود و گازی در 

آنها جریان پیدا کند.
ë خانه سازی در بستر رودخانه 

 بــرای پیدا کردن پاســخ این پرســش که چرا 
گازرســانی به این روســتا اینقدر زمانبر شده ابتدا 
به سراغ »علیرضا باقری« دهیار قاهان می رویم. 
وی می گویــد: ســال 1395 که کلیــد اجرای طرح 
گازرســانی بــه دهســتان زده شــد، روز فرامــوش 
نشــدنی بــرای اهالــی ده هــا روســتا بــوده و همه 
خوشحال بودند که بالاخره از شر سرمای جانسوز 
ایــن منطقــه راحــت می شــوند و گرمــا میهمان 
خانه ها می شــود. یک ســال بعد در اردیبهشــت 
سال 96 که رئیس مجلس شورای اسلامی وقت 
به قاهان آمد و نوید شــروع رســمی طــرح را داد 
هم کســی تصور نمی کــرد اتمام کار به ســال 99 
برســد. وی می افزایــد: متأســفانه برخــی اهالی 
خودمان در این راه سنگ اندازی کردند و دودش 
به چشــم همه رفت. حالا هم که گاز به دهستان 
رسیده باز گره گازرسانی در برخی روستاها مانند 
موشکیه کورتر از گذشته شده است. به گفته وی در 
موشکیه پنج واحد است که نه در حریم رودخانه 
بلکه در بســتر رودخانه بنا شــده و پیمانکار گاز از 
دادن گاز به این واحدها ســرباز می زند. البته وی 
معتقد است اداره گاز با تعامل با منابع طبیعی و 
آب منطقه ای این مشکل را حل کند. وی تصریح 
می کند: اینها واحدهای روستایی است که از روی 
ناچاری و به خاطر اینکه به آب نزدیک شــوند در 

این نقطه ساخته شده اند.

ë ممانعت اهالی روستا 
 »حســین خلجــی« رئیــس شــورای بخــش 
خلجســتان هــم بــه »ایــران« می گوید: مشــکل 
اصلی که موجب شــد گازرســانی به موشــکیه با 
تأخیر مواجه شود رد شدن خط لوله گاز از املاک 

شخصی بود. 
مالکان زمین ها می گفتند که فقط مسأله رد 
شــدن یــک لوله از زمین نیســت و بــه هر جهت 
برای خط لوله گاز حریمی در نظر گرفته می شود 
که اجازه نمی دهد تا چند متری آن هیچ فعالیتی 

از جمله کشــاورزی انجام داد. مقام های شرکت 
گاز هم می گفتند تغییر نقشــه هم هزینه زیادی 
دارد و هــم زمانبر اســت. محبی تأکیــد می کند: 
همیــن مســأله ای کــه مــن در یک جملــه برای 
شــما تعریف کردم کار گازرسانی به این روستا را 
حداقل یک سال به عقب انداخت. به هرجهت 
بــا ورود فرمانــداری به موضــوع و کمک خیرین 
روســتا این مشــکل حل شــده و هفته گذشته گاز 
به صورت آزمایشــی به روســتا رســیده است. به 

گفته وی بخش خلجستان45 روستا دارد .

ë شرکت گاز تقصیر ندارد
در همیــن حــال »علیرضــا نصیــری« مدیــر 
شرکت گاز قم به »ایران«می گوید: استان ما دارای 
169 روستا است که از این تعداد 161 روستا قابلیت 
گازرســانی دارد. تاکنــون 157 روســتا از نعمــت 
گاز برخــوردار شــده اند و عملیات گازرســانی به 4 
روســتای دیگر هــم در حال انجام اســت. به گفته 
وی روســتاهایی مشــمول گازرســانی می شوند که 
بر اســاس آمار مرکــز آمار ایــران بــالای 20 خانوار 
جمعیــت داشــته باشــند و هزینــه هــر انشــعاب 
حداکثــر 12میلیــون تومــان تمــام می شــود. وی، 
مشــکل گازرســانی به روســتای موشــکیه را ایجاد 
مانع از سوی خود اهالی اعلام می کند و می افزاید: 
اهالی روســتا با ایجاد تعارض در مســیر خط لوله 
پروژه ای را که قرار بود نهایتاً 22 بهمن سال 98 به 
بهره برداری برســد عملاً به هفته دولت ســال 99 
انداختند. وی خاطرنشان می کند: با برطرف شدن 
این مشکل و رســیدن گاز به روستا در حال حاضر 
علمــک گاز بــرای 25 خانــوار وصل شــده و هفته 
گذشته تست آزمایشی گازرســانی به این واحدها 
آغاز شــد. نصیری می گوید: انتظار می رود از فردا 

یکشنبه 25 آبان ماه تزریق گاز به این واحدها آغاز 
شــود. اما گازرسانی به 5 واحد با مشکلاتی مواجه 
شده و در واقع این واحدها در حریم رودخانه است 
و آب منطقــه ای مجــوز به ما نمی دهــد، دلیلش 
هم کاملاً منطقی و قانونی اســت. این واحدها در 
حریم رودخانه هستند و در مواقع سیل احتمالی 
می تواند خطرساز باشــد. وی تصریح می کند: در 
حال حاضر پیمانکار گازرسانی به این منطقه بیکار 
است و ما از خدا می خواهیم کار گازرسانی زودتر به 
اتمام برســد. وی تعداد مشترکان گاز استان قم را 
حدو د 411 هزار واحد در بخش عمومی، صنعتی 

و مسکونی اعلام کرد.
ë  با اتمام گازرسانی به دهستان قاهان، قم استان 

سبز می شود
 در همین حال »مرتضی حیدری« فرماندار 
قــم هــم بــه »ایــران« می گویــد: قاهــان آخرین 
دهســتان در اســتان قــم اســت کــه گازرســانی 
کل  طــرح  ایــن  از  بهره بــرداری  بــا  و  می شــود 
اســتان قم به جهت بهره بــرداری از نعمت گاز 
ســبز می شــود و روســتایی نخواهیــم داشــت که 
گاز نداشــته باشــد. وی با اشــاره بــه اینکه بخش 
خلجســتان دهســتان قاهان 54 روســتا دارد که 
یکی از آنها روســتای موشکیه اســت، می افزاید: 
متأســفانه اهالی روســتا در جریان گازرســانی به 
موشــکیه همراهــی نکردنــد و در برابر رد شــدن 
خط گاز از زمین هایشــان مخالفت کردند. برای 
رفــع ایــن مشــکل رایزنی هــای فراوانــی صورت 
گرفــت و در حال حاضر گاز به موشــکیه رســیده 
اســت. وی در پاســخ به گلایه 5 خانــوار از اهالی 
موشــکیه به عدم همکاری شرکت گاز می گوید: 
اگــر بخواهیم حق را بگوییم، شــرکت گاز در این 
طــرح کوتاهــی نکــرده و حتــی در برخی مــوارد 
ضوابــط را هــم نادیــده گرفت تا گاز ســریع تر به 
روستا برســد ولی به هر جهت استانداردهایی را 
که برای گازرســانی وجــود دارد نمی توان نادیده 
گرفــت زیرا خــدای ناکــرده می توانــد در صورت 
نادیده گرفتن، خطرات جانی داشــته باشــد. در 
حال حاضر چند واحد روستایی هستند که علاوه 
براینکه در حریم رودخانه هســتند پایان کار هم 
ندارند. البته فرماندار قم می گوید امیدوار است 

بتواند این مشکل را نیز با تعامل حل کند.

گازرسانی به »موشکیه« در بستر رودخانه گره خورد
مشکل گازرسانی به آخرین دهستان قم برطرف می شود

دهیار قاهان: متأسفانه برخی اهالی روستا در این راه 
سنگ اندازی کردند و دودش به چشم همه رفت. 

حالا هم که گاز به دهستان رسیده باز گره گازرسانی 
در برخی روستاها مانند موشکیه کورتر از گذشته شده 

است. در موشکیه پنج واحد است که نه در حریم 
رودخانه بلکه در بستر رودخانه بنا شده و پیمانکار گاز 

از دادن گاز به این واحدها سرباز می زند

زهره افشار
خبرنگار

حمیرا حیدریان/ اجرای طرح ملی »شنبه های کتاب« که همزمان با هفته کتاب در مساجد 
منتخب استان چهارمحال و بختیاری آغاز شده است تا آبان ماه سال 1400 ادامه خواهد 

داشت.
مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد چهارمحال و بختیاری در گفت و گو با »ایران« 
با اعلام این مطلب گفت: ستاد هماهنگی کانون های مساجد چهارمحال و بختیاری به 
عنوان معین »رواق کتاب« طرح شنبه های کتاب مساجد را در سه محور »انتخاب کتاب، 
معرفــی کتاب و انس با کتــاب« از اوایل آبان ماه آغاز کرده و تا ســال آینده این طرح ملی 
را ادامــه خواهد داد. محمدرضا مظاهری با اشــاره به برتــری کانون های فرهنگی، هنری 
مســاجد این اســتان در اجرای طرح »شنبه های کتاب« و فعالیت های کتاب و کتابخوانی 
در ســامانه »بچه های مســجد« اظهار داشــت: طرح »شــنبه های کتاب« با مشورت امام 
جماعت مسجد، کتابدار و فعالان کتاب و کتابخوانی در مسجد محله و با توجه به نیازها 
و اولویت هــای محله برگزار می شــود. در این طــرح کتاب های مفید با موضوعات مرتبط 
با حوزه کودک و نوجوان در زمینه های مختلف از جمله شــعر، رمان، داستان و با در نظر 

گرفتن رده های سنی مختلف و نیازهای بومی منطقه انتخاب می شود.
وی با بیان اینکه یک کار گروه محتوایی در مســاجد تشــکیل می شود، خاطرنشان کرد: در 
طرح »شــنبه های کتاب« که روزهای شــنبه، در کانون های فرهنگی هنری مساجد استان 
برگزار می شود، بین دو نماز  یا بعد از نماز مغرب و عشا، به معرفی کتاب های مشخص 
شــده در مرحله قبل پرداخته و گزیده ای از کتاب توســط امام جماعت، کتابدار مسجد یا 
یکــی از اعضای کتابخانه مســجد بــرای عموم نمازگــزاران قرائت می شــود به عبارتی به 

اقتضای هر منطقه ارکان یک کتاب توسط امام جماعت معرفی می شود.
مظاهــری ابــراز کرد: در این طرح مســئول کانون فرهنگی هنری مســاجد، مؤلف، ناشــر، 
عنوان، تعداد صفحه، فهرست کتاب، موضوع کتاب، قرائت جملات و نکات طلایی، کوتاه 

و جذاب از کتاب را برای حاضران در مسجد قرائت می کند.
مدیر ســتاد کانون های فرهنگی هنری مساجد چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه طرح 
»شنبه های کتاب« با تشکیل حلقه های مطالعاتی و با انجام فعالیت کتابخوانی در مسجد 
محقق می شود، ادامه داد: در این طرح به مواردی چون پیرامون مفاهیم کتاب، پرسش و 
پاسخ، تهیه فرمی جهت معرفی کتاب به همراه چکیده مطالب کتاب توسط افراد گروه 
و نصب در تابلو اعلانات مســجد، خلاصه نویسی کتاب، قصه گویی و نمایش از محتوای 
کتاب پرداخته می شود. مظاهری یادآور شد: برگزاری مسابقه از کتب معرفی شده و اهدای 
جوایــز به برگزیدگان به صورت ماهانه، انعکاس گزارش هــا، ایده ها و طرح های ابتکاری 
در راســتای مطالعه مفید، اهدای جوایز به صورت ماهانه به مجریان برتر از برنامه های 
طرح شنبه های کتاب در مساجد چهارمحال و بختیاری است. همچنین راه اندازی پویش 
شنبه های کتاب مساجد در فضای مجازی با انتشار عکس اعضای کانون به همراه کتاب 
معرفی شــده هر هفته به منظور ترغیب اعضای کانون بــه خرید و مطالعه کتاب خوب 
از دیگر اهداف این طرح است. مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
چهارمحال و بختیاری ابراز کرد: با توجه به شیوع بیماری کرونا تهیه فیلم یک دقیقه ای، 
معرفی کتاب توسط مدیر کانون، امام جماعت، کتابدار یا اعضای کانون و انتشار در فضای 
مجازی یکی از مناســب ترین روش های اجرای طرح ملی »شــنبه های کتاب مساجد« به 
شمار می رود البته به صورت بسیار محدود به صورت حضوری نیز این طرح اجرا می شود.
این مسئول همچنین به طرح »مادران، سفیران یار مهربان« اشاره کرد و گفت: کتاب ها از 
طریق فضای مجازی به مادران معرفی می شوند که آنان پس از روخوانی کتاب به شیوه 
قصه گویی و تولید فایل صوتی کتابدار با جمع آوری فایل های صوتی مادران مجموع آنها 
تدوین شده و به صورت کتاب صوتی در فضای مجازی منتشر می شود که امیدواریم از این 

طریق نیزگامی مؤثر در گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی بتوانیم برداریم.

ایــران زمین - باشــگاه های ورزشــی در اســتان البرز از  
جملــه بخش هایی هســتند که بیشــترین آســیب را از 
ویروس کرونا دیده اند، باشــگاه هایی که به عنوان یکی 
از مکان های پرخطر معرفی شــده اند و مدت ها است 

که درهای آنها بسته و به نوعی تعطیل هستند.
از  زیــادی  تــا تعــداد  ایــن تعطیلــی ســبب شــده 
مکان هــای  دارای  آنهــا  بیشــتر  کــه  باشــگاه داران 
اســتیجاری هســتند، نــه تنها قــادر به پرداخــت اجاره 
بهــای خــود نباشــند بلکــه تبعــات دیگــری از جملــه 
بیــکاری افرادی که در باشــگاه های آنها تا پیش از این 
مشــغول به فعالیــت بودند نیــز امروز دامان شــان را 
فــرا بگیرد. بیش از یک هزار و 700 باشــگاه در اســتان 
البــرز به عنوان مهد ورزش کشــور تا قبل از کرونا فعال 
بوده اند. همه این باشــگاه ها این روزها در تعطیلی به 
ســر می برند. در مــدت کوتاهی هم که این باشــگاه ها 
اســتقبالی  آنهــا  از  مــردم  داشــتند  فعالیــت  اجــازه 
نمی کردنــد. دیده می شــد که شــاید در طــول یک روز 
کمتر از انگشــتان یک دست ورزشکار به این باشگاه ها 
مراجعــه کــرده کــه بــرای باشــگاه دار نــه تنهــا صرفه 
اقتصادی نداشــته بلکه ســبب وارد شــدن هزینه های 

مازاد نیز شده است.
 حتــی در روزهای ممنوعــه ای که تعــدادی از آنها 
به صــورت زیر زمینی در حال فعالیت بودند و درهای 

مخفیانــه بــرای ورود و خــروج افــراد بــاز گذاشــته اند 
همین باشــگاه ها نیز با اســتقبال خوبی مواجه نشــده 
و ایــن فعالیت های زیرزمینی جوابگو نبوده اســت.در 
این بین شاهد بودیم که تعدادی از این باشگاه داران 
که از پس هزینه هایشان بر نیامده عطای این کار را به 
لقای آن بخشیده و با واگذاری باشگاه های ورزشی، به 

قول خودشان یک نفس راحت کشیدند.
ë شنا کردن خلاف جهت آب

ســیاووش کریمــی یکــی از ایــن باشــگاه داران در 
گفت و گویی با ایرنا، با بیان اینکه در این استان به نظر 
می رسد که ورزش، شنا کردن خلاف جهت آب است، 
می گویــد: به هــر جایی مراجعه کردیــم که حداقل در 
این شــرایط کرونایی از ما اجاره بها نگیرند اما دادمان 
بــه هیچ جایی نرســید، آنقدر به ما فشــار وارد شــد که 

در نهایت باشــگاه را با تمام وســایل واگذار و خیالمان 
را راحــت کردیــم. وی اضافه کرد: بارها در رســانه ها و 
به نقل از افراد زیادی بیان شــد که 100 میلیون تومان 
وام بــرای کمــک بــه باشــگاه داران اختصــاص یافته، 
شــما یک باشــگاه دار را پیدا کنید که بگوید این وام را 

دریافت کرده است.
ë باشگاه داران صبوری کنند

مدیــر کل ورزش و جوانــان البــرز نیز با بیــان اینکه 
»به عنــوان متولــی ورزش ایــن اســتان بــه طــور جدی 
پیگیــر حــل مشــکل باشــگاه داران هســتیم و شــرایط  
بازگشــایی  اجــازه  گفــت:  می کنیــم«،  درک  را  شــان 
بــه ورزش هــای پربرخــورد یا اســتخرها بــه هیچ وجه 
نخواهیــم داد چــرا که ســلامت و جــان ورزشــکاران و 

مردم از هر چیز دیگری برای ما مهم تر است.
مجتبی جانعلی افزود: در خصوص ســایر رشته ها 
پیگیری هــای جدی انجام و به نتایج بســیار خوبی نیز 
رســیدیم که طــی دو الی ســه روز آینده اطلاع رســانی 

خواهد شد.
وی اضافــه کــرد: پروتکل های بهداشــتی برای این 
باشــگاه ها تنظیم شــده که باید به تأیید ســتاد کرونای 
اســتان برســد، انتظار ما از باشگاه داران با وجود اینکه 
شــرایط  شــان را بخوبــی درک می کنیــم این اســت که 

صبور باشند تا به نتیجه برسیم.

ورشکستگی باشگاه های ورزشی در استان البرز
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